ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐOÀN KẾT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 140 /UBND-VP
Về việc tuyên truyền kích hoạt

Tài khoản định danh điện tử

Đoàn Kết, ngày 02 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:
- Cán bộ, công chức UBND xã;
- Các ban, ngành, đoàn thể;
- Lãnh đạo các thôn, Đài Truyền thanh xã.

Thực hiện Công văn số 27/VHTT ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Phòng Văn
hóa Thông tin huyện Thanh Miện về việc tuyên truyền kích hoạt Tài khoàn định
danh điện tử;

Để góp phần tích cực vào việc thực hiện Đề án 06 của Chính phủ về phát
triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển
đổi số Quốc gia. Lãnh đạo UBND xã Đoàn Kết có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Đài Truyền thanh xã, Trang điện tử của xã tiếp tục đẩy mạnh
công tác tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc thực hiện Đề án 06 đối
với chương trình chuyển đổi số Quốc gia tới các tầng lớp Nhân dân trong xã để
Nhân dân hiểu được và tích cực phối hợp với các cơ quan chức năng thực hiện việc
làm căn cước công dân gắn chíp và kích hoạt tài khoản định danh điện tử. Trong
đó tuyên truyền rõ nội dung của kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 1,
mức độ 2. Thực hiện đẩy đủ việc tiếp âm Đài Phát thanh huyện và chủ động viết,
đưa tin tuyên truyền về nội dung này.

Hàng ngày lấy thông tin tổng hợp từ Cơ quan thường trực Tổ công tác thực
hiện Đề án 06 của xã để tuyên truyền.

2. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể; cán bộ công chức, lãnh đạo các thôn
đẩy mạnh công tác tuyên truyền và hỗ trợ người dân kích hoạt tài khoản định danh
điện tử./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T17:45:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Xuân Luân<phamxuanluan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T17:46:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!